in Anglia sollenmi Vigiliae paschali, in plurimis ecclesiis celebra-
tae, hoc anno assistebant. De successu instauratae Vigiliae refe-
rentes Parochi unanimiter tum concursum populi tum pietatem
adstantium plaudent. Quamquam autem fideles qui Missae noc-
turnae adfuerunt legi de Sacro postero die satisfecerunt, nihilomi-
nus assistentia ipso die Resurrectionis haud diminuta fuit. In Ec-
clesia cathedrali ipse Ordinarius Vigiliae interfuit et Missam pon-
tificalem mane celebravit cui adstabant plures quam antea pro
Missa Paschatis.

Quinimmo maior numerus communicantium hoc anno refertur:
alii parochi de numero inusitato sacramentum poenitentiae referunt,
alii referunt de lapsis qui occasione huius Vigiliae ad fidem redierunt.

GALWAY (Irlanda), 31 luglio 1951: Mons. Michele BROWN, Vescovo.
Maximum concursum fidelium adfuisse ita ut portae claudan-

tur oportet iam hora una ante celebrationem. Pietas et devotio fi-
delium intensa fuit et omnes Vigiliae solemnitates magna cum fide
et attentione secuti sunt. Consulto clero civitatis, attestari possum
instauratam Vigiliam fidem et devotionem populi magnopere auc-
turum esse.

ELPHIN (Irlanda), 8 aprile 1951: Mons. Vincenzo HANLY, Vescovo.
Congregatio valde frequens aderat et multum afficiebatur

propter splendorem et sensum mysticum in hoc novo ritu noctur-
ne revelatum. Populus devotissime, accensis candelis, renovavit
vota sua baptismalia, Episcopo ab ambone interrogante. Congre-
gationis pars multo maior Sacra Communione inter Missam refec-
ta est. Ex interrogatione apud fideles postea facta, videtur apud
omnes multa cum laetitia acceptam esse hanc novam caeremo-
niam, in qua verum symbolismum ritus temporis antiqui eis reve-
latum est. 
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E) Olanda, Belgio e Germania

’S-HERTOGENBOSCH (Olanda), 29 settembre 1951: Mons. Guglielmo
MUTSAERTS, Vescovo.

Parochi, qui novum ordinem secuti sunt, generatim laudibus
abundant. Quod idem valet de laicis, qui nocturnae celebritati se ad-
fuisse gavisi sunt.

LIEGI (Belgio), Revue Ecclésiastique, n. 4, 1951: E. MOREAU.
Souhaits. Sans aucune exception, tous ceux qui ont célébré le

nouvel Office souhaitent voir maintenir la discipline nouvelle. La
plupart notent que cette liturgie ne lassera pas; qu’au contraire on
pourra obtenir un résultat beaucoup plus profond encore lorsqu’on
aura le temps de la préparer longuement. Plusieurs y voient une mise
en valeur de tout l’effort du Carême et de la campagne pascale. 

LIMBURG (Germania), 13 ottobre 1951: Mons. Guglielmo KEMPF,
Vescovo.